
AUTOMOBILE CLUB ROMA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 11 DEL  01 / 03 / 2021 

 
OGGETTO: Sconto per acquisizione tessere ACI Azienda. 

visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

tenuto conto dell'art. 2 del Regolamento di Organizzazione dell'Automobile Club Roma, che 

individua nel Direttore, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento di Organizzazione dell'ACI, il 

responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall'impiego delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali dell'Ente; 

 

viste le linee strategiche della Federazione ACI per il triennio 2020-2022, approvate  

dall’Assemblea dell’Ente Federante nella adunanza del 29 aprile 2019 che individuano, quale 

priorità strategica, il rafforzamento e il consolidamento della compagine associativa. 

 

considerato che, in esito a incontri con i titolari delle aziende Rossi Luigi e Sarlog, la Delegazione 

di Sede RM001 ha rappresentato all’Ente l’opportunità di poter affiliare un consistente parco di 

veicoli intestato alle predette società, attraverso il prodotto associativo aziendale, chiedendo di poter 

riconoscere uno sconto in relazione alla quantità dei mezzi ed alle opportunità che l’affiliazione 

porterebbe in termini di opportunità di mercato; 

 

tenuto conto della proposta, avanzata dalla Direzione Territorio & Network di ACI, competente per 

conto dell’ACI per la programmazione e attuazione di azioni di marketing volte allo sviluppo del 

portafoglio soci, di concedere, in ragione del numero dei mezzi, gli sconti di seguito indicati: 

 

Società Rossi Luigi: 

n. 56 mezzi extrapesanti ACIT (euro 8,00 per veicolo) 

n. 1 mezzo pesante APIT  (euro 8,00 per veicolo) 

n. 1 mezzo leggero PLUS  (euro 8,00 per veicolo) 

n. 41 Driver  (euro 4,00 per Driver) 

 

Società SARLOG: 

 

n. 43 mezzi extrapesanti ACI  (euro 8,00 per veicolo) 

n. 57 Driver  (euro 4,00 per Driver) 

 

considerato che lo sconto, da riconoscersi mediante rimborso ad Acinservice, non comporta oneri 

per l’Ente in quanto coperto dal margine destinato all’Automobile Club in relazione al piano delle 

aliquote approvato dall’ACI; 

 

verificato che le Società indicate hanno aderito alla proposta e acquistato i prodotti associativi, 

come sopra riportato; 



DETERMINA 
 

di autorizzare lo sconto come evidenziato in narrativa e, per l’effetto, di autorizzare il pagamento 

ad Acinservice, titolare della RM001, dell’importo complessivo di € 1.200,00; 

 

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Amministrazione e Contabilità dell’Ente per 

le relative attività di registrazione, fatturazione e liquidazione. 

 
 

IL DIRETTORE 

(Riccardo Alemanno) 

 

 

. 


